[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕСНИНСКОЕ»

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31 октября 2017 года

                                                    № 83
п. Лесной городок

О создании муниципального бюджетного учреждения
культуры «Центр досуга, культуры и спорта»
сельского поселения «Леснинское»

Руководствуясь пунктами 12 и 14 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 1 статьи 17, частью 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 40 «Основ законодательства Российской Федерации о культуре», утвержденных Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 (ред. от 29.07.2017), в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения «Леснинское» услугами организаций культуры, а также обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, на основании Устава сельского поселения «Леснинское», Совет сельского поселения «Леснинское» решил:

1. Отменить решение Совета сельского поселения «Леснинское» от 29.08.2017 № 75.

2. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга, культуры и спорта» сельского поселения «Леснинское» (далее МБУК) с 01 декабря 2017 года.

3. Администрации сельского поселения «Леснинское»:

3.1. разработать нормативные правовые акты, обеспечивающие государственную регистрацию и регламентирующие деятельность МБУК,

3.2. обеспечить:

1) государственную регистрацию МБУК,

2) осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУК, наделение его необходимым имуществом,

3) назначение руководителя МБУК,

4) контроль за деятельностью МБУК.

Глава сельского поселения "Леснинское"                                  Г. В. Немеров